

個別企業四半期財務データベース

I.K.P Inter-Knowledge Partners

証券コード 7936 市場名 東証 会計基準 JP 決算期 3月 EDINET Code E02378

企業名 (株)アシックス

業種 その他製品

◆ 連結 (単体) 財務諸表情報

連結

	前期末 2011/03/31期	当期第1Q 2011/06/30期	当期第2Q累計 2011/09/30期	当期第3Q累計 2011/12/31期	当期末 期
売上高 (営業収益)	235,349	65,367	123,935	186,298	
売上原価 (営業費用)	132,263	35,746	69,618	104,642	
売上総利益	103,122	29,854	54,512	81,954	
販売費及び一般管理費	81,548	21,392	43,447	65,127	
営業利益	21,573	8,462	11,064	16,826	
経常利益	19,467	8,103	9,355	15,366	
四半期純利益	11,046	5,174	5,106	8,761	
四半期包括利益	4,199	7,785	6,412	4,648	
総資産	200,790	211,370	207,360	203,445	
負債合計	94,421	99,129	96,479	94,343	
株主資本	112,311	115,607	115,554	119,232	
純資産	106,369	112,241	110,881	109,101	
売上高総利益率	43.82%	45.67%	43.98%	43.99%	
売上高営業利益率	9.17%	12.95%	8.93%	9.03%	
売上高経常利益率	8.27%	12.40%	7.55%	8.25%	
売上高四半期純利益率	4.69%	7.92%	4.12%	4.70%	
総資本営業利益率	10.74%	4.00%	5.34%	8.27%	
総資本経常利益率	9.70%	3.83%	4.51%	7.55%	
総資本四半期純利益率	5.50%	2.45%	2.46%	4.31%	
自己資本四半期純利益率	9.84%	4.48%	4.42%	7.35%	
自己資本比率	52.98%	53.10%	53.47%	53.63%	
負債比率	88.77%	88.32%	87.01%	86.47%	
前年同期比売上高増減率	4.88%	9.99%	6.45%	5.91%	
前年同期比営業利益増減率	22.70%	7.75%	-9.64%	-10.75%	
前年同期比四半期純利益増減率	32.67%	50.36%	-7.30%	-2.28%	

< 参考：前年同期財務諸表 >

	前々期末 2010/03/31期	前期第1Q 2010/06/30期	前期第2Q累計 2010/09/30期	前期第3Q累計 2010/12/31期	前期末 2011/03/31期
売上高 (営業収益)	224,395	59,428	116,422	175,909	235,349
売上原価 (営業費用)	130,201	32,597	65,118	98,300	132,263
売上総利益	94,225	27,096	51,512	77,963	103,122
販売費及び一般管理費	76,643	19,243	39,266	59,109	81,548
営業利益	17,582	7,853	12,245	18,853	21,573
経常利益	18,230	6,558	10,411	16,329	19,467
四半期純利益	8,326	3,441	5,508	8,965	11,046
四半期包括利益					4,199
総資産	184,774	189,850	195,598	201,277	200,790
負債合計	75,110	79,414	88,625	90,550	94,421
株主資本	105,032	106,614	108,682	112,152	112,311
純資産	109,663	110,435	106,972	110,726	106,369
売上高総利益率	41.99%	45.59%	44.25%	44.32%	43.82%
売上高営業利益率	7.84%	13.21%	10.52%	10.72%	9.17%
売上高経常利益率	8.12%	11.04%	8.94%	9.28%	8.27%
売上高四半期純利益率	3.71%	5.79%	4.73%	5.10%	4.69%
総資本営業利益率	9.52%	4.14%	6.26%	9.37%	10.74%
総資本経常利益率	9.87%	3.45%	5.32%	8.11%	9.70%
総資本四半期純利益率	4.51%	1.81%	2.82%	4.45%	5.50%
自己資本四半期純利益率	7.93%	3.23%	5.07%	7.99%	9.84%
自己資本比率	59.35%	58.17%	54.69%	55.01%	52.98%
負債比率	68.49%	71.91%	82.85%	81.78%	88.77%

※掲載する情報の正確性は万全を期しておりますが、提供する情報の信頼性・正確性を保証しておりません。当該情報を利用したことによって生ずる利用者の利益及び不利益はすべて利用者に帰属するものとし、当社は一切の責任を負いません。利用者自身の責任において利用してください。※上記財務諸表情報は企業が公表するXBRL情報を用いております。XBRL情報は、監査人による監査対象ではありません。XBRL情報と有価証券報告書で開示される財務諸表と異なる可能性があります。※上記財務情報は最初に公表された財務諸表等によるものであり、過年度週及修正等による修正後の情報は特段の事情がない限り利用していません。※財務分析は、当社の計算ルールに従っております。有価証券報告書、決算短信その他の情報において公表されている数値と異なる可能性があります。当社の計算ルールは当社ホームページにて開示しております。※「売上高」「売上原価」「売上総利益」については、「営業収益」「サービス収入」「営業収入」「営業費用」「営業総利益」などの他の勘定科目を用いている企業については、当社の判断により「売上高」「売上原価」「売上総利益」に含めて集計しております。※当該情報は、著作権法、商標法等により保護されています。私的利用その他法律によって明示的に認められる範囲を超えて、無断で改変、複製、転用することは禁止されています。